

Kære medlemmer og garanter

Juletiden nærmer sig, og vi vil gerne give jer en status på sagen.

### **Udviklingen siden sidste nyhedsbrev**

I de seneste måneder har foreningens fokus været på at få afklaret de praktiske juridiske problemer, der skal løses, før sagen kan komme rigtigt i gang. Vi er fra foreningens side klar til at komme i gang med retssagen, der skal afgøre de påstande, vi har stævnet FS Finans omkring. Vores modpart, FS Finans, har dog blandt andet bestridt, at sagen skal foregå ved Retten i Hjørring, da de ønsker den flyttet til Retten i Roskilde, hvor FS Finans holdt til da sagen startede. Det er den slags afklaringer, der skal foreligge, og som afgøres af Retten i Hjørring, og det tager naturligvis alt sammen tid.

Der har været en del skrivelser frem og tilbage mellem vores og FS Finans advokater, og der har været afholdt et telefonisk retsmøde i oktober. Begge parter har nu fået mulighed for at komme med deres indlæg, og vi afventer nu, at Retten i Hjørring træffer beslutning om, hvor sagen skal foregå.

### **Privat retssag**

Som nævnt i et tidligere nyhedsbrev havde en garant gennem et privat søgsmål vundet over FS finans ved Retten i Aalborg. Der har nu været endnu en sag af denne type, hvor garanten desværre tabte. De individuelle garanters sager har ingen sammenhæng med eller betydning for vores gruppesøgsmål.

### **TV-Dokumentar på DR1 – Deltagere søges.**

Foreningen er blevet kontaktet omkring en TV-dokumentar, der skal sendes på DR1 og handle om bankkrisen og bankernes udvikling gennem de senere år. Foreningen er blevet kontaktet af producenten, der har spurgt, om nogle af vores medlemmer kunne tænke sig at deltage. Enten ved at udtale sig direkte eller ved at deltage som publikum.

Producenten af programmet skriver:

*"Vi er i gang med en tv-dokumentar om bankerne til DR1. Gennem programmet ser vi nærmere på bankkrisen og bankernes udvikling gennem de seneste år. Vi møder eksperter, politikere, bankfolk og naturligvis almindelige bankkunder, som fortæller deres historie.*

*Mange undrer sig over, hvorfor politikerne fortsat poster skatte kroner i bankerne. Vi vil derfor forsøge give de berørte borgere mulighed for at tale direkte til de ansvarlige politikere. At give udtryk for frustrationer og mistillid og for eventuelt at stille de spørgsmål, der stadig mangler svar på.*

*Vi leder efter danskere, som gerne vil være med til at give udtryk for deres utilfredshed og i*

*fællesskab råbe politikerne op. Det er ikke væsentligt, om du har mistet 10.000 kroner eller 10 millioner, men at du er frustreret, forarget eller føler dig snydt - og at du har lyst til at være med til at få sat problemerne på dagsordenen.*

*Da vi bliver en større gruppe mennesker, vil der både være plads til dem, der ønsker at udtale sig foran kameraet, og til dem, der gerne vil vise deres opbakning, men måske holde sig mere i baggrunden.*

*Arrangementet kommer til at foregå i København indenfor de næste to uger. Mange kommer langvejs fra, og der er naturligvis rejsegodtgørelse, så I ikke har udgifter i forbindelse med jeres deltagelse."*

Flere medlemmer af Bestyrelsen for foreningen Garantloekken deltager, og hvis du er interesseret i at høre mere eller deltage, kan du kontakte programmets producent Eva Kanstrup på 25531313 eller [eva@larmfilm.dk](mailto:eva@larmfilm.dk). Det er naturligvis helt uforpligtende.

Venlig hilsen

Bestyrelsen i foreningen Garantloekken